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 zآبوهوا

در مراسم چهاردهمین پاسداشت 
تقریظ  و مقاومت،  ادبیات جهاد 
رهبر معظم انقلاب بر کتاب »خاتون 
و قوماندان« روایت زندگی همسر 
شهید علیرضا توسلی فرمانده لشکر 

فاطمیون، منتشر شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 میزان حضور در نمایشگاه کتاب
و فروش 50 تا 60 درصد بیشتر 

از سال قبل است
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
در جمع خبرنگاران گفت: طبق عددهایی که 
وجود دارد، میزان حضور و فروش، 50 تا 60 

درصد بیشتر از سال قبل است.
به گزارش مهر، محمدمهدی اسماعیلی 
افزود: آنچه سال گذشته در بحث پیمایش 
مصرف فرهنگی کشور داشتیم به استثنای 
کتب درسی، دانشگاهی، ادعیه و نظایر 
آن، سرانه مطالعه کشور ۳۳ دقیقه مطرح 
شده که همین عدد را دو مرکز نظرسنجی 

نیز مطرح کردند.
وی خاطرنشان کرد: من فکر می کنم اگر 
بحث ادعیه، کتب آموزشی و درسی را نیز 
به این سرانه اضافه کنیم، عدد قابل قبولی 
می شود؛ ما عمدتاً در سرانه مطالعه کتاب 
نسبت به خیلی کشورهای پیرامون و حتی 
برخی کشورهای با عنوان پیشرفته، مشکلی 
نداریم، اما در عین حال سابقه فرهنگی 
و تمدنی ما اقتضا می کند که این اعداد 
خیلی بیشتر از این باشد. اسماعیلی با 
بیان اینکه فعالیت کتابخانه های عمومی 
با قوت جلو می رود، گفت: با کارگروه کاغذ 
در بحث ارزان سازی، تولید و نشر کتاب را 
دنبال می کنیم، ان شاءالله نیمه دوم سال 
این چند کار ادامه پیدا می کند و با این 
مجموعه اقدامات، امیدواریم که بحث 
نهضت کتابخوانی را با قوت پیش ببریم.

تا پایان روز سوم؛

نمایشگاه کتاب ۷0 میلیارد 
تومان فروخت

قائم مقام سی وچهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران در اعلام آخرین 
خبر فروش گفت: تا پایان روز سوم 
نمایشگاه کتاب )22 اردیبهشت(، بخش 
حضوری حدود ۴5 میلیارد تومان فروش 
داشته و فروش بخش مجازی نیز در 
مجموع به 25 میلیارد تومان رسیده 

است.
به گزارش ایرنا، علی رمضانی در 
سومین نشست خبری سی وچهارمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران که 
2۳ اردیبهشت همزمان با چهارمین روز 
نمایشگاه برگزار شد، افزود: تا ساعت 
2۱ سومین روز نمایشگاه، دستگاه های 
کارتخوان فروش ۳5 میلیارد تومانی را 
اعلام کردند که اگر سایر روش ها را به 
آن اضافه کنیم، فروش ۴5 میلیاردی را 

می توان برآورد کرد.
وی در خصوص فروش در بخش مجازی 
بیان کرد: بخش مجازی نیز تا ساعت 
2۱ روز جمعه، مجموعاً 25 میلیارد تومان 
فروش داشته که ۱۸ میلیارد تومان از 
این میزان فروش، سهم ناشران و ۷ 
میلیارد تومان، سهم کتاب فروشان بوده 
است. در این بخش220 هزار نسخه 

کتاب به فروش رسیده است.
به گفته رمضانی، نزدیک به ۷0 میلیارد 
فروش در بخش مجازی و  تومان 
حضوری ثبت شده است. وی درباره 
تخلفات صورت گرفته در نمایشگاه 
اظهار کرد: غرفه یکی از ناشرانی که آثار 
بدون مجوز توزیع می کرد، به مدت ۳ 
روز تعطیل شد. به دو ناشر نیز به دلیل 
رعایت نکردن پوشش مناسب، تذکر 

داده و از آنها تعهد کتبی گرفته شد.

 مقام معظم رهبری:
 حرکت جهادی فاطمیون

افتخاری برای آنها و همه 
افغان هاست

 »توس« قدم به قدم
به ثبت جهانی نزدیک می شود

 پرندگان مهاجری که
با تالاب ها وداع می کنند

 قرارداد اجاره و دریافت
کد رهگیری رایگان شد

 تقریظ رهبر معظم انقلاب
بر کتاب »خاتون   و  قوماندان«

 به مناسبت 13 مه
روز جهانی پرندگان مهاجر

با ایجاد سامانه ثبت اجاره مسکن

مراسم ایرانی پهلوان به مناسبت روز ورزش  زورخانه ای در میدان امام)ره( با حضور 
باستانی کاران استان اصفهان برگزار شد.

به گزارش ایمنا، بیست ودوم اردیبهشت ماه در روز بزرگداشت ورزش پهلوانی 
و زورخانه ای، برنامه »ایرانی پهلوان« با حضور بیش از 500 نفر از ورزشکاران و 
پیشکسوتان زورخانه ای استان و مسئولان شهری و استانی از ساعت ۱۷ در میدان 
امام )ره( برگزار شد. در این مراسم حدود ۳0 مرشد با ضرب های گوناگون و نوایی 

خوش، در کنار عمارت عالی قاپو ضرب گرفتند و پهلوانی کاران از دو سمت حوض 
میانه میدان وارد شدند. در ابتدا مراسم تاریخی و قدیمی آب زور، با حضور پهلوانان 
و خیرین قدیمی برگزار شد تا طی این مراسم چند تن از ورزشکاران باستانی وارد 
مرحله پهلوانی شوند. آب زور به معنی دادن آب به باستانی کاران است تا هیچ گاه 
به خود و زورشان غره نشوند و به یاد داشته باشند که همیشه حامی مظلومان و 
مستضعفان باشند. در ادامه، باستانی  کاران، با ضرب مرشدان شروع به ورزش کردند.

مراسم »ایرانی پهلوان« در میدان امام)ره( اصفهان برگزار شد
هفته ترویج و گرامیداشت ورزش زورخانه ای

سامانه بارشی تا دوشنبه در غرب، شمال و شرق کشور فعال است
سازمان هواشناسی از وزش باد شدید و خیزش 
گردوخاک تا دوشنبه در غرب، مرکز و جنوب 
کشور خبر داد و اعلام کرد: سامانه بارشی نیز 
تا دوشنبه در نوار غربی، شمال و بخش هایی از 

مرکز و شمال شرق کشور فعال است.
به گزارش ایرنا، سامانه بارشی امروز یکشنبه در 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، کردستان، 
اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان 

شمالی، ارتفاعات استان های زنجان، قزوین، 
البرز، تهران و سمنان فعال است.

فردا دوشنبه بارش ها در آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، گیلان، 
مازندران، گلستان و خراسان شمالی ادامه 
خواهد داشت. بارش ها به صورت رگبار باران و 

همراه با وزش باد شدید خواهد بود.
هواشناسی همچنین اعلام کرد: امروز به دلیل 

وزش باد شدید احتمال خیزش گردوخاک 
را در ایلام، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، 
فارس، کهگیلویه و بویراحمد، اصفهان، مرکزی، 
قم، البرز، تهران، سمنان، یزد و غرب خراسان 
جنوبی خواهیم داشت. این شرایط فردا دوشنبه 
در البرز، تهران، شرق و جنوب سمنان، غرب 
خراسان جنوبی، شرق کرمان، کردستان، ایلام، 

کرمانشاه، همدان، مرکزی و قم ادامه دارد.

  مرد معتاد زنش را
 تا یکقدمی مرگ برد

 مرد معتاد که در یک درگیری هولناک 

گلوی همسرش را بریده و فرار کرده بود، 

در حالی قرار است غیابی محاکمه شود 

که همسرش به طرز معجزه آسایی زنده 
مانده است.
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بامداد شنبه به وقت ایران مرحله 
در   NBA بت های  رقا یی  نیمه نها
حساس ترین حالت ممکن برگزار شد. 

 جیمز رقیب قدیمی را
مغلوب کرد

 بررسی بازی های بامداد شنبه
NBA نیمه نهایی

مراسم»ایرانیپهلوان«مراسم»ایرانیپهلوان«
دراصفهانبرگزارشددراصفهانبرگزارشد
همینصفحههمینصفحه

احداث پایگاه اطفای  حریق 
جنگل های ارسباران آغاز شد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
عملیات  آغاز  از  آذربایجان شرقی 
اجرایی پایگاه اطفای  حریق جنگل های 
ارسباران با سرمایه گذاری ۱00 میلیارد 

تومانی خبر داد.
به گزارش ایرنا، سیروس داودی با 
تأکید بر ضرورت اجرای طرح پایگاه 
اطفای حریق جنگل های ارسباران، 
منابع   داشت: عرصه های  اظهار 
طبیعی و جنگل های استان همیشه 
با مخاطرات طبیعی ازجمله آفات 
و بویژه آتش سوزی مواجه هستند. 
داودی تأکید کرد: اهمیت حفظ و 
حراست از جنگل های ارسباران و 

منابع طبیعی استان ایجاب می کرد 
در این منطقه پایگاه اطفای  حریق 
با تجهیزات کافی و مناسب ایجاد 
شود که شرکت مس سونگون با 
پیگیری استاندار آذربایجان شرقی در 
راستای اجرای مسئولیت های اجتماعی 
خویش پایگاه دائمی اطفای  حریق در 
جنگل های ارسباران را با مشارکت 
اداره  کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
آذربایجان شرقی و با سرمایه گذاری ۱00 

میلیارد تومانی احداث می کند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
ه  یگا پا گفت:  ن شرقی  یجا ربا ذ آ
ارسباران  اطفای حریق جنگل های 

با هدف  ۷.5 هکتار  به وسعت 
تقویت سیستم کنترل و مراقبت 
و همچنین  بحرانی  از عرصه های 
ایجاد امکان حضور به موقع نیروهای 
امدادی در محل آتش سوزی احداث 

می شود. این پایگاه دارای یک هزار 
و 200 متر ساختمان، انبار، آشیانه  
خودروهای پایگاه و همچنین محل 
فرود و برخاست هلیکوپتر آتش نشان 

و تجهیزات کافی خواهد بود.
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مسکن،  اجاره  ثبت  سامانه  در 
امکان ثبت رایگان قرارداد اجاره و 
دریافت کد رهگیری بدون مراجعه 
به بنگاه های معاملات املاک فراهم 

شده است. 

بسیاری از کارشناسان و مسئولان حوزه گردشگری معتقدند خراسان 
رضوی به غیر از 2 هزار و 500 اثر تاریخی، فرهنگی و معنوی ثبت شده، 
با بهره گیری از ظرفیت فرهنگی سه شهر نیشابور، توس و تربت جام  
که کانون آرامگاه مشاهیرادبی است می تواند به محور گردشگری ادبی 

شرق ایران تبدیل شود.

فردوسی پای گردشگران فردوسی پای گردشگران 
ادبی را به توس باز می کندادبی را به توس باز می کند

خراسان رضوی می تواند با بهره گیری از ظرفیت آرامگاه 
مشاهیرادبی، به محور گردشگری ادبی تبدیل شود


